

Số: 544/KH-UBND

Vũng Tàu, ngày 07 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2023

Thực hiện yêu cầu tại Văn bản số 4270/SKHĐT-GS ngày 27/12/2022 về việc cam kết tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2023. UBND thành phố xây dựng kế hoạch thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Triển khai kịp thời, thống nhất, có hiệu quả Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023.

2. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các chủ đầu tư, Mặt trận các ban, ngành, đoàn thể tại địa phương trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ nâng triển khai công tác đầu tư xây dựng các dự án trong kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu.

3. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch một cách đồng bộ, cụ thể, hiệu quả và thiết thực, tạo sự chuyển biến tích cực, đồng thuận trong việc triển khai công tác đầu tư xây dựng các dự án trong kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu tổng quát

- Hoàn thành giải ngân 100% vốn thuộc các công trình đã được UBND tỉnh, UBND thành phố bố trí vốn trong năm 2023.

- Xây dựng Kế hoạch GPMB chi tiết cho từng dự án, ghi rõ thời gian thực hiện đến từng nội dung chi tiết về tiến độ kiểm đếm thống kê, thu thập hồ sơ, xét duyệt hồ sơ bồi thường, dự kiến ban hành Quyết định thu hồi đất, Quyết định phê duyệt phương án bồi thường hỗ trợ, dự kiến cưỡng chế thu hồi đất (nếu có)... với yêu cầu: thực hiện công tác bồi thường GPMB theo hình thức cuốn chiếu, không thực hiện kiểu da beo, để làm khó bỏ lại, mà phải xác định các trường hợp khó làm trước. Trên cơ sở đó, xây dựng kế hoạch giải ngân, tiến độ thực hiện đối với từng dự án để làm cơ sở theo dõi, giám sát trong quá trình thực hiện dự án, kịp thời điều chỉnh những phát sinh vướng mắc tạo điều kiện hoàn thành dự án theo đúng lộ trình đã xây dựng.

- Rà soát các vướng mắc, tồn đọng, xử lý dứt điểm để kịp thời đẩy nhanh giải ngân các nguồn vốn kế hoạch đầu tư công năm 2023.

- Tổ chức khen thưởng, biểu dương các tổ chức, cá nhân có thành tích tốt trong triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2023. Bên cạnh đó, phải nghiêm túc kiểm điểm trách nhiệm của từng cá nhân, tổ chức có liên quan trong việc triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2023 không đạt kế hoạch đề ra.

- Đẩy nhanh tiến độ công tác lập, trình thẩm định phê duyệt chủ trương đầu tư, quyết định đầu tư các dự án thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2023.

- Tăng cường công tác nghiệm thu từng giai đoạn để giải ngân vốn kịp thời khi có khối lượng hoàn thành, không để dồn vào cuối năm mới thanh toán.

- Chủ động phối hợp xử lý các vướng mắc, khó khăn trong công tác bồi thường giải phóng mặt bằng.

2. Mục tiêu cụ thể về giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2023.

*** Kế hoạch vốn năm 2023:**

Theo Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; UBND thành phố Vũng Tàu được giao làm chủ đầu tư 41 dự án, với kế hoạch vốn 1.379,133 tỷ đồng, trong đó vốn bố trí thực hiện bồi thường giải phóng mặt bằng (BTGPMB) 295 tỷ đồng chiếm 21,39% còn lại 1.084,133 tỷ đồng là vốn xây lắp bằng 79,61% tổng kế hoạch vốn, cụ thể:

Dự án TTKL hoàn thành 10 dự án, kế hoạch vốn 111,702 tỷ đồng

Dự án chuyển tiếp 19 dự án, kế hoạch vốn 969,131 tỷ đồng;

Dự án BTGPMB 04 dự án, kế hoạch 295 tỷ đồng;

Dự án chuẩn bị đầu tư 08 dự án, kế hoạch vốn 3,30 tỷ đồng.

*** Ước giải ngân đến 31/01/2024:**

Tổng số vốn thực hiện giải ngân là: 1.379,133 tỷ đồng, tương đương với 100% kế hoạch vốn.

Trong đó:

Ước thực hiện Quý I/ 2023 giải ngân là: 202,412 tỷ đồng; đạt tỷ lệ: 14,68%

Ước thực hiện Quý II/ 2023 giải ngân là: 413,316 tỷ đồng; đạt tỷ lệ: 29,97%

Ước thực hiện Quý III/ 2023 giải ngân là: 710,573 tỷ đồng; đạt tỷ lệ: 51,52%

Ước thực hiện Quý IV/ 2023 (31/12/2023) giải ngân là: 1.311,860 tỷ đồng; đạt tỷ lệ: 95,12%

Ước thực hiện 31/01/2024 giải ngân là: 1.379,133 tỷ đồng; đạt tỷ lệ: 100%

(Chi tiết Biểu phụ lục 01 đính kèm)

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối với các dự án hoàn thành.

1.1. Trường THCS Phường 11.

Tổng mức đầu tư: Quyết định số 654/QĐ-UBND ngày 28/3/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu: **130.894.760.000 đồng.**

Giá trị dự toán được duyệt: Quyết định số 1092/QĐ-UBND ngày 26/4/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu: **76.107.902.906 đồng.**

- Đã hoàn thành, bàn giao.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Sở Xây dựng, Sở Tài chính.

1.2. Đường vào trường THCS Phường 12, TPVT.

Tổng mức đầu tư: Quyết định số 1069/QĐ-UBND ngày 28/05/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu: **81.974.365.000 đồng.**

- Đã hoàn thành, bàn giao. Chi trả tiền thuê nhà theo quyết định UBND thành phố do chưa có đất giao tái định cư cho các hộ dân bị thu hồi.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất.

1.3. Chung cư tái định cư phường Thắng Tam, thành phố Vũng Tàu.

Tổng mức đầu tư: Quyết định số 681/QĐ-UBND ngày 30/3/2016 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu: **586.096.000.000 đồng.**

- Đã thi công hoàn thành.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Quản lý Đô thị, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính.

1.4. Trường mầm non phường 10 TPVT.

Tổng mức đầu tư: Quyết định số 2625/QĐ-UBND ngày 04/09/2020 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu: **52.966.734.329 đồng.**

- Đã thi công hoàn thành. Đã có quyết định phê duyệt quyết toán.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1.

1.5. Trường mầm non Phường Nguyễn An Ninh.

Tổng mức đầu tư: Quyết định số 2882/QĐ-UBND ngày 13/10/2017 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu: **44.217.557.000 đồng.**

- Đã thi công hoàn thành, đưa vào sử dụng. Hoàn thiện hồ sơ trình thẩm duyệt bổ sung phương án PCCC.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Công an PCCC.

1.6. Trường tiểu học phường 10 TP. Vũng Tàu.

Quyết định phê duyệt dự án số 2581/QĐ-UBND ngày 14/9/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu: 58.482.969.000 đồng.

- Đã thi công hoàn thành, hiện đang kiểm toán độc lập.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Sở Tài chính.

1.7. Trường Tiểu học P.11 TPVT (Tiểu học Phước Sơn).

Tổng mức đầu tư dự án: 78.233.640.000 đồng. Trong đó: Chi phí xây dựng: 44.733 triệu đồng; Chi phí thiết bị: 4.617 triệu đồng; Chi phí chi phí khác: 6.194 triệu đồng; Chi phí dự phòng: 7.112 triệu đồng.

- Đã thi công hoàn thành. Hiện nay đang hoàn chỉnh, bổ sung một số chi tiết thiết kế.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Sở Xây dựng, Sở Tài chính.

1.8. Trường tiểu học phường Thắng Nhất TPVT.

Quyết định số 2490/QĐ-UBND ngày 05/9/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với tổng mức đầu tư là 64.142.113.000 đồng.

- Đã thi công hoàn thành. Đã có quyết định phê duyệt quyết toán.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1.

1.9. Trường Tiểu học phường Thắng Nhì.

Tổng mức đầu tư theo Quyết định số 1402/QĐ-UBND ngày 02/06/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu: 110.309.537.364 đồng.

- Đã thi công hoàn thành khối nhà chính, sân đường nội bộ và các hạng mục hạ tầng kỹ phía trước. Chờ bàn giao mặt bằng diện tích đất bổ sung để thi công hạng mục hàng rào, hạn tầng kỹ thuật, cây xanh phía sau.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, UBND phường Thắng Nhì.

1.10. Trường THCS phường 8, thành phố Vũng Tàu.

Quyết định số 2855/QĐ-UBND ngày 25/08/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với tổng mức đầu tư là 65.161.498.000 đồng.

- Đã thi công hoàn thành. Đã có quyết định phê duyệt quyết toán.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1.

2. Đối với các dự án chuyển tiếp.

2.1. Đường Chí Linh (Nguyễn Hữu Cảnh), thành phố Vũng Tàu.

- Tổng mức đầu tư 187,709 tỷ đồng, trong đó:
 - * Đoạn từ đường 30/4 đến đường QH A2: 137,234 tỷ đồng
 - * Đoạn từ đường QH A2 đến đường QH A1: 50,475 tỷ đồng
- Năm 2020 thi công hoàn thành giai đoạn 1 từ đường 30-4 đến đường QHA2; giai đoạn 2 từ đường QHA2 đến đường QHA1 dài khoảng 180m đã hoàn thành công tác phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế - dự toán.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

2.2. Hạ tầng kỹ thuật khu TTCN Phước Thắng phục vụ di dời các cơ sở tiểu thủ công nghiệp gây ô nhiễm trên địa bàn thành phố Vũng Tàu.

- Tổng mức đầu tư: 542,829 tỷ đồng (Chi phí xây dựng: 181,788 tỷ đồng; Chi phí BTGPMB, HT TĐC: 318,73 tỷ đồng; Chi phí khác: 42,311 tỷ đồng).
- Thi công đào bùn, đắp K90 tuyến D1; đắp K95 phần nền đường các tuyến đường.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất.

2.3. Đường Thống Nhất (nối dài).

- * Tổng mức đầu tư: 850,339 tỷ đồng (trong đó: Chi phí xây dựng: 135 tỷ đồng; Chi phí QLDA, TVĐTXD, Khác và Dự phòng: 244,342 tỷ đồng; Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 605,997 tỷ đồng).
- Gói thầu số 12: Thi công hạng mục nền mặt đường, thoát nước mưa, thoát nước thải, hào kỹ thuật đoạn nút giao đoạn từ đường Lê Lai đến Km0+835,04m
- Gói thầu số 13: Thi công hạng mục hào kỹ thuật, thoát nước thải, gờ chặn, lát gạch vỉa hè tuyến nhánh dài 250m.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, UBND Phường 1, 3, Phòng Tài nguyên và môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất.

2.4. Đường Bình Giã (từ 30/4 đến đường 2/9), thành phố Vũng Tàu.

Ngày 29/10/2019, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 2855/QĐ-UBND phê duyệt dự án Đường Bình Giã (từ 30/4 đến đường 2/9), thành phố Vũng Tàu với tổng mức đầu tư: 421.856.751.282 đồng.

- Đang thi công hệ thống thoát nước.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 2, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất.

2.5. Đường Cầu Cháy (đoạn từ đường 30/4 đến đường 3/2).

Tổng mức đầu tư: Ngày 28/10/2019 UBND Tỉnh phê duyệt dự án tại Quyết định số 2853/QĐ-UBND, TMĐT: 443,101 tỷ đồng (Chi phí xây dựng: 157,985 tỷ đồng; Chi phí BTGPMB, HT TĐC: 223,860 tỷ đồng; Chi phí tư vấn và khác: 18,442 tỷ đồng, chi phí dự phòng: 42,814 tỷ đồng).

- Tổ chức thi công xây dựng các hạng mục thoát nước, nền mặt đường phạm vi nhận mặt bằng.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển Quỹ đất, UBND Phường 12.

2.6. Đường Hàng Điều (đoạn từ 30/4 đến đường 51C).

- Tổng mức đầu tư: 468,632 tỷ đồng (Chi phí xây dựng: 159,426 tỷ đồng; Chi phí BTGPMB, HT TĐC: 241,585 tỷ đồng; Chi phí khác: 67,621 tỷ đồng)

- Thi công mặt đường (lớp CPĐD) đoạn Km0+900 -:- 51B.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển Quỹ đất.

2.7. Đường Lê quang định (từ đường 30/4 đến đường Bình giã), Phường Thắng Nhất, TPVT.

- Tổng mức đầu tư được phê duyệt tại quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 14/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là: 158,008 tỷ đồng.

- Thi công Hạng mục hệ thống thoát nước và ống kỹ thuật phía phải tuyến, đoạn đầu tuyến đến ngã ba tuyến nhánh.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, UBND phường Thắng Nhất, UBND phường 9, UBND phường Nguyễn An Ninh, Trung tâm phát triển quỹ đất, phòng Tài nguyên và Môi trường.

2.8. Đường Ngô Quyền phường 10 thành phố Vũng Tàu.

- Tổng mức đầu tư Đoạn 2 đã trình đề nghị điều chỉnh: Theo nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 12/09/2019 của HĐND tỉnh BR-VT tổng mức đầu tư là 72.516.801.000 đồng.

- Dự án đang tạm dừng.

- Thời gian thực hiện: 14 tháng.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng.

2.9. Đường quy hoạch AIII.

- Tổng mức đầu tư được phê duyệt tại quyết định số 2448/QĐ-UBND ngày 17/09/2019 là: 345,616 tỷ đồng (Chi phí xây dựng: 130,468 tỷ đồng; Chi phí BTGPMB, HT TĐC: 178,162 tỷ đồng; Chi phí khác: 7,822 tỷ đồng).

- Thi công đắp nền đường K90, cống thoát nước đoạn tuyến Km0+900 đến Km1+224.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất, UBND Phường 12.

2.10. Đường quy hoạch A4 (đường vào trường THCS P.11 TPVT).

Tổng mức đầu tư: 177,964 tỷ đồng (Chi phí xây dựng: 49,02 tỷ đồng; Chi phí BTGPMB, HT TĐC: 104,512 tỷ đồng ; Chi phí khác: 24,432 tỷ đồng).

- Thực hiện thi công các hạng mục nền, mặt đường, thoát nước,... cho khoảng 170m/400m có mặt bằng.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất, UBND phường 11.

2.11. Đường Rạch Bà 1, phường 11, thành phố Vũng Tàu.

Tổng mức đầu tư Quyết định số 2447/QĐ-UBND ngày 17/9/2019 : 168,707 tỷ đồng (Chi phí xây dựng: 62,088 tỷ đồng; Chi phí BTGPMB, HT TĐC: 73,971 tỷ đồng; Chi phí tư vấn và CP khác: 9,188 tỷ đồng, chi phí dự phòng : 23,460 tỷ đồng).

- Hiện đang thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công – dự toán.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất, Sở Xây dựng.

2.12. HTKT khu TĐC phường Thăng Nhất.

Tổng mức đầu tư theo quyết định 3030/QĐ-UBND của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu 75,605 tỷ đồng.

Đang tạm ngưng thi công, chờ mặt bằng để tiếp tục triển khai thi công.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, UBND tỉnh.

2.13. HTKT khu TĐC 10 ha trong 58 ha phường 10:

Tổng mức đầu tư: 190,040 tỷ đồng (trong đó: Chi phí xây dựng: 59,605 tỷ đồng; Chi phí QLDA, TVĐTXD, Khác và Dự phòng: 22,724 tỷ đồng; Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 107,711 tỷ đồng).

- Thi công san nền, thi công lớp CPĐĐ Dmax 37,5 của các tuyến đường giao thông.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND Phường 10, Trung tâm Phát triển Quỹ đất, Công an PCCC, Sở Tài chính.

2.14. Khu Tái định cư Tây Bắc AIII, thành phố Vũng Tàu:

Tổng diện tích 24,8ha. Tổng mức đầu tư: 511,75 tỷ; Chi phí xây dựng: 148,58 tỷ; Chi phí BTGPMB, HT TĐC: 337,8 tỷ; Chi phí khác: 65,37 tỷ.

- Chờ mặt bằng để tiếp tục triển khai thi công xây dựng giai đoạn 1, 2..
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Trung tâm Phát triển Quỹ đất, Phòng Tài nguyên và Môi trường.

2.15. Xây dựng nhà tang lễ thành phố Vũng Tàu.

Tổng mức đầu tư: Dự án được UBND Tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3048/QĐ-UBND ngày 29/10/2018 với TMĐT là 86.021.000.000 đồng.

- Hiện nay đang dọn dẹp và san lấp mặt bằng.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất, UBND Phường 11.

2.16. Trường Mầm Non Hàng Điều P.11.

Quyết định số 2873/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu là: **67.955.000.000** đồng.

- Thi công hoàn thành khung sàn 02 khối nhà và một phần khối nhà còn lại do vướng mặt bằng.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1.

2.17. Trường Tiểu học Bến Nôm phường 10.

Ngày 27/4/2018, UBND Tỉnh đã phê duyệt điều chỉnh dự án tại Quyết định số 1054/QĐ-UBND với tổng mức đầu tư 126.214.659.000 đồng.

- Hiện đang thi công móng 03 khối nhà còn lại.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất Thành phố, UBND Phường 10.

2.18. Trường Tiểu học Phường 11 (Tiểu học Phước An).

Tổng mức đầu tư theo quyết định số 1637/QĐ-UBND ngày 28/06/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu: 74.829.642.000 đồng.

- Thi công hoàn thiện 04 khối nhà và thi công các hạng mục phụ trợ. Thống nhất danh mục thiết bị với đơn vị quản lý sử dụng.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Trường Tiểu học Phước An, Sở Tài chính.

2.19. Ngâm hóa lưới điện hạ thế khu vực trung tâm TPVT giai đoạn 2021-2025.

Tổng mức đầu tư được phê duyệt tại quyết định số 2429/QĐ-UBND ngày 25/08/2021 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là 201.728.000.000 đồng.

- Hiện nay đang thi công lắp đặt ống bảo hộ dây cáp điện.
- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.
- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1.

3. Đối với các dự án BTGPMB.

3.1. Bồi thường giải phóng mặt bằng trung tâm hành chính thành phố Vũng Tàu.

Tổng mức đầu tư được phê duyệt và điều chỉnh tại các quyết định số 2912/QĐ-UBND ngày 27/08/2009; 559/QĐ-UBND ngày 05/03/2010; 730/QĐ-UBND ngày 01/04/2020 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là: 237.402.000.000 đồng.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 2, Trung Tâm phát triển quỹ đất, Phòng Tài nguyên và Môi trường.

3.2. Trường THCS Hàn Thuyên (thay cho Trường THCS phường 9).

Tổng mức đầu tư theo quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 16/01/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là: 114.285.564.000 đồng.

- Chờ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về việc thẩm quyền phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án theo văn bản hướng dẫn của Bộ kế hoạch và Đầu tư.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND Phường 10, Trung tâm Phát triển Quỹ đất, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng.

3.3. Trường Mầm non Rạch Dừa, phường Rạch Dừa.

Tổng mức đầu tư theo Quyết định số 3225/QĐ-UBND ngày 14/11/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu là: 106.628.101.000 đồng.

- Chờ công tác giải phóng mặt bằng để lập dự toán điều chỉnh, trình thẩm định và phê duyệt và thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất Thành phố, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng.

3.4. Đường quy hoạch Biệt Chính 2 (đường vào trường THCS Hàn Thuyên), thành phố Vũng Tàu.

Tổng mức đầu tư được phê duyệt tại quyết định số 2572/QĐ-UBND ngày 02/10/2019: 106,270 tỷ đồng (Chi phí xây dựng: 25,683 tỷ đồng; Chi phí BTGPMB, HT TĐC: 65,009 tỷ đồng; Chi phí tư vấn và khác: 4,991 tỷ đồng, chi phí dự phòng: 10,201 tỷ đồng).

- Chờ mặt bằng để tổ chức lựa chọn nhà thầu, khởi công xây dựng..

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Tài nguyên và môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất, UBND Phường 10, UBND phường Rạch Dừa.

4. Đối với các dự án chuẩn bị đầu tư.

4.1. Chung cư tái định cư tại Khu tái định cư phường Thắng Nhất.

Tổng mức đầu tư được phê duyệt tại Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 25/10/2022 của HĐND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là 240.448.750.000 đồng.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND Thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng.

4.2. Xây dựng Trung tâm Y tế thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND Thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 2, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng.

4.3. HTKT khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Nạo vét kênh Bến Đình.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND Thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Phòng Quản lý Đô thị.

4.4. Khu tái định cư Bà Trưng TPVT.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND Thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Quản lý Đô thị, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4.5. Ngầm hóa lưới điện trên địa bàn thành phố Vũng Tàu (12 tuyến đường).

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND Thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4.6. Công viên Bà sen thành phố Vũng tàu.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND Thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4.7. Đường Hàng Điều 4 (đoạn từ đường 30/4 đến đường 51B).

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND Thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Đơn vị tư vấn, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4.8. HTKT khu tái định cư tại khu Bắc Phước Thắng.

- Cơ quan, đơn vị chủ trì thực hiện: UBND Thành phố Vũng Tàu.

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 1, Phòng Quản lý Đô thị.

(Chi tiết Biểu phụ lục 02 đính kèm)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2023; định kỳ vào ngày 18

hàng tháng báo cáo UBND Thành phố tình hình, kết quả thực hiện và các kiến nghị, đề xuất có liên quan để tổ chức triển khai có hiệu quả; đồng thời tổng hợp, tham mưu UBND thành phố báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh và cấp có thẩm quyền theo quy định.

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch này, nếu xét thấy cần sửa đổi, bổ sung những nội dung cụ thể thuộc Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã chủ động đề xuất, báo cáo về UBND Thành phố (Thông qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TTr. Thành ủy Vũng Tàu;
- TTr. HĐND TPVT;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TPVT;
- Các sở: KH&ĐT, Tài chính, Xây dựng;
- Các Phòng: TC-KH, QLĐT, TN&MT; TT PTQĐ;
- Ban QLDA ĐTXD 1; BQLDA ĐTXD 2;
- UBND các phường, xã;
- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Vũ Thành